
 

 

 

 

 

COMUNITÀ MONTANA 
VALLE BREMBANA 

             

 

 

COPIA 

 

CODICE ENTE 13625             DELIBERAZIONE N.   2 /  11 del 29.03.2022 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 

OGGETTO:NOMINA  REVISORE  DEI  CONTI AZIENDA SPECIALE SOCIALE 

VALLE BREMBANA - DETERMINAZIONI.          
 

 

             L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di marzo alle ore 18.00 nella sala 

delle adunanze consiliari, presso la sede della Comunità Montana.  

 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa e dello statuto in 

vigore, sono oggi convocati i componenti della Giunta Esecutiva.  

 

 

Al1'appello risultano: 

                                                                        

Lobati Jonathan Presidente Presente 

Bonzi Fabio Vice-Presidente Presente 

Rebucini Levi Assessore Presente 

Bordogna Fabio 

Arizzi Laura 

Assessore 

Assessore 

Presente 

Presente 

Paleni Andrea 

Grigis Sirio 

Assessore 

Assessore 

Presente 

Presente 

 

   

 

  

   Totale presenti   7  Totale assenti    0 

     

   

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunitario Sig. Regazzoni Dott. Omar il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Lobati Geom. Jonathan nella sua 

qualità di  Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

DELIBERAZIONE G.E. N.   2 /  11  del 29.03.2022 

 
OGGETTO: NOMINA  REVISORE  DEI  CONTI AZIENDA SPECIALE SOCIALE VALLE BREMBANA - 

DETERMINAZIONI.          

 

 

IL PRESIDENTE LOBATI JONATHAN PRESENTA LA SEGUENTE PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE: 

  

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

Richiamata la  delibera Assembleare n. 26 in data 30 novembre 2021 con cui è stata deliberata la 

costituzione di un’Azienda Speciale strumentale ex art. 114 TUEL, denominata “Azienda Sociale Valle 

Brembana”, partecipata unicamente dalla Comunità Montana per la gestione dei servizi sociali conferiti in 

gestione associata dai Comuni alla Comunità Montana e per la gestione del piano di Zona; 

 

Dato atto che con delibera di G.E. n. 2/6 del 15.02.2022, è stato approvato lo schema di atto costitutivo e 

sono state recepite le osservazioni – di carattere non sostanziale – formulate dallo Studio Notarile incaricato 

della stipula dell’atto, integrando la denominazione con la parola Azienda (con la denominazione 

che passa da Azienda Sociale Valle Brembana ad Azienda Speciale Sociale Valle Brembana) e 

ridefinendo in modo dettagliato le procedure previste dalla clausola conciliativa dell’art. 36; 

 

Considerato che in data 25 febbraio 2022, presso lo Studio Notarile De Rosa di Bergamo, è stata 

formalmente costituita l’Azienda Speciale; 

 

Ricordato che ai sensi dell’art. 32 dello Statuto Aziendale, il Presidente della Comunità Montana, sentita la 

Giunta Esecutiva, nomina l’Organo di revisione in relazione alle norme di legge, costituito da un Revisore 

Unico; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 2/8 in data 01.03.2022 avente per oggetto “approvazione avviso per 

selezione revisore legale dei conti dell’Azienda Speciale Sociale Valle Brembana – triennio 

2022/2023/2024; 

 

Dato atto che in data 2 marzo 2022, è stato pubblicato sul sito internet della Comunità Montana e in 

Amministrazione Trasparente, sezione Enti Controllati, sottosezione Società partecipate , l’avviso pubblico 

per la presentazione di candidature per l’individuazione del revisore legale dei conti dell’Azienda Speciale 

Sociale Valle Brembana; 

 

Dato atto che entro la scadenza del 18 marzo è pervenuta un’unica candidatura; 

 

Considerato che l’avviso prevedeva una valutazione su base curricolare, tenendo conto in particolare 

dell’esperienza pregressa di attività di revisione legale dei conti presso organismi di diritto pubblico; 

 

Esaminato il curriculum pervenuto, e dato atto che il candidato possiede i requisiti generali previsti 

dall’avviso e che il medesimo risponde alle esigenze della Comunità Montana; 

 

Sentito il Presidente, il quale propone la nomina a revisore legale dei conti dell’Azienda Speciale Sociale 

Valle Brembana, per il triennio 2022/2024 del candidato Mazzoleni Dott. Roberto, con studio in Zogno Via 

Mazzini n. 1; 

 

Dato atto che l’onere economico dell’incarico, è interamente a carico dell’Azienda Speciale, e che lo stesso è 

stato determinato sulla base di quanto previsto nel bilancio di previsione aziendale approvato con delibera 

Assembleare n. 8 del 22 febbraio 2022; 

 

Ricordato che ai sensi dell’art. 32 dello statuto Aziendale, la nomina definitiva verrà disposta con decreto del 

Presidente della Comunità Montana, sentita la Giunta esecutiva; 

 

Visti: 

- Il T.U.E.L., 



 

 

DELIBERAZIONE G.E. N.   2 /  11 del 29.03.2022 

 

 

- La L.R. 19/2008; 

- lo Statuto della Comunità Montana; 

- lo Statuto dell’Azienda Speciale Sociale Valle Brembana; 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di esprimere parere favorevole alla nomina del candidato Mazzoleni Dott. Roberto, con studio in Zogno 

via Mazzini n. 1, alla carica di revisore leale dei conti, dell’Azienda Speciale Sociale Valle Brembana,  

per il triennio 2022/2023/2024; 

2) Di dare atto che ai sensi dell’art. 32 dello statuto dell’Azienda Speciale, la nomina del Revisore dei 

Conti, avverrà con decreto Presidenziale, che ne definirà la decorrenza; 

3) Di dare atto che la spesa annuale onnicomprensiva, pari ad € 2.700,00 lordi, oltre IVA e oneri 

previdenziali, ai sensi dell’art. 32 dello Statuto Aziendale è posta a carico del bilancio dell’Azienda, cui 

competerà la liquidazione; 

4) Di dare atto che il compenso sarà corrisposto in rate annuali posticipate dietro presentazione di fattura 

entro la scadenza del 31/12 di ogni anno. Per il primo anno, l’importo verrà ragguagliato al periodo di 

effettivo svolgimento dell’incarico, e così anche l’ultima annualità, che verrà fatturata alla cessazione 

dell’incarico. L’importo sarà fatturato e liquidato direttamente all’Azienda Speciale Sociale Valle 

Brembana, alla quale compete il relativo onere; 

5) Di pubblicare copia della presente deliberazione, oltre che all’albo pretorio, in Amministrazione  

Trasparente, sezione Enti Controllati, sottosezione Società Partecipate; 

6) Di individuare quale responsabile del procedimento, il responsabile dell’Area Amministrativa; 

7) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico della Comunità 

Montana. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

Avuta lettura della proposta di deliberazione sopra riportata e ritenutala meritevole di approvazione per le ragioni ivi 

adottate; 

 

Visti i pareri sopraespressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi ed espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

DI APPROVARLA. 

 

Con separata unanime votazione la presenta deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



 

 

DELIBERAZIONE G.E. N.   2 /  11  del 29.03.2022 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

     

           Il Presidente                                                                                                                Il Segretario   

        Lobati Geom. Jonathan            Regazzoni Dott. Omar 
(Documento informatico firmato digitalmente         (Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del DPR 445/2000        ai sensi del DPR 445/2000   

e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate)      e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate) 

 
                                                                                                      

 

 

                                                  CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

                   (art. 134 D. Lgs. 267/2000)  

 

Si certifica che la presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all'Albo comunitario on-line ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, quarto comma del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 

267.      

 

 

Piazza Brembana  30.03.2022     

 

Il Segretario 

Regazzoni Dott. Omar 
(Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del DPR 445/2000 

e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate) 

                            

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

Piazza Brembana, 30.03.2022                      Il Segretario 

           

 


